

# Årsredovisning

för

## Olssons Lantbruk i Hög AB

559229-0034

Räkenskapsåret

2022-01-01 - 2022-12-31

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-06-30. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition. Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av:

Lars Olsson, Styrelseledamot  
2023-07-31

Styrelsen för Olssons Lantbruk i Hög AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### Allmänt om verksamheten

Bolaget bedriver mjölkproduktion, växtodling, entreprenadverksamhet inom jordbrukssektorn, förvaltning av fastigheter, värdepapper och kapital samt annan därmed förenlig verksamhet.

Företaget har sitt säte i Gävleborgs län, Hudiksvalls kommun.

Flerårsöversikt (Tkr)	2022	2021	2019/20 (14 mån)
Nettoomsättning	8 883	6 248	6 194
Resultat efter finansiella poster	1 308	41	947
Soliditet (%)	24,1	11,4	13,4

Omsättningen har ökat mer än 30% från föregående år. Detta beror till stor del av ett högre mjölkpris samt högre gårdsstöd.

### Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	50 000	46 420	156 482	252 902
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		156 482	-156 482	0
Årets resultat			971 942	971 942
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>50 000</b>	<b>202 902</b>	<b>971 942</b>	<b>1 224 844</b>

### Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	202 902
årets vinst	971 942
	<b>1 174 844</b>
disponeras så att i ny räkning överföres	1 174 844
	<b>1 174 844</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-01-01 -2022-12-31</b>	<b>2021-01-01 -2021-12-31</b>
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Nettoomsättning		8 883 261	6 247 532
Övriga rörelseintäkter		599 890	990 632
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>9 483 151</b>	<b>7 238 164</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Handelsvaror		-2 293 594	-1 736 875
Övriga externa kostnader		-3 150 657	-2 864 716
Personalkostnader	2	-1 602 025	-1 716 046
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 046 752	-844 446
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-8 093 028</b>	<b>-7 162 083</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>1 390 123</b>	<b>76 081</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Resultat från övriga företag som det finns ett ägarintresse i		38 818	42 260
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		7 360	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1 131	18
Räntekostnader och liknande resultatposter		-129 882	-77 701
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>-82 573</b>	<b>-35 423</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>1 307 550</b>	<b>40 658</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Övriga bokslutsdispositioner		-211 122	145 500
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>-211 122</b>	<b>145 500</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>1 096 428</b>	<b>186 158</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		-124 486	-29 676
<b>Årets resultat</b>		<b>971 942</b>	<b>156 482</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	3	5 294 100	6 148 852
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar		275 100	0
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>5 569 200</b>	<b>6 148 852</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i intresseföretag	4	12 500	12 500
Andelar i ekonomiska föreningar	5	155 641	82 300
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>168 141</b>	<b>94 800</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>5 737 341</b>	<b>6 243 652</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m. m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		20 467	18 069
Varor under tillverkning		1 407 480	1 093 240
Färdiga varor och handelsvaror		295 685	372 024
<b>Summa varulager</b>		<b>1 723 632</b>	<b>1 483 333</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		472 680	240 191
Övriga fordringar		132 132	464 266
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		165 064	235 381
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>769 876</b>	<b>939 838</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		707 673	274 776
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>707 673</b>	<b>274 776</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>3 201 181</b>	<b>2 697 947</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>8 938 522</b>	<b>8 941 599</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		50 000	50 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>50 000</b>	<b>50 000</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		202 902	46 420
Årets resultat		971 942	156 482
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>1 174 844</b>	<b>202 902</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>1 224 844</b>	<b>252 902</b>
<b>Obeskattade reserver</b>			
Ackumulerade överavskrivningar		960 000	960 000
Övriga obeskattade reserver		211 122	0
<b>Summa obeskattade reserver</b>		<b>1 171 122</b>	<b>960 000</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Övriga skulder till kreditinstitut	6	3 289 667	5 690 442
Övriga skulder	7	1 439 811	1 483 578
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>4 729 478</b>	<b>7 174 020</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Övriga skulder till kreditinstitut		927 446	0
Förskott från kunder		215 167	161 594
Leverantörsskulder		258 568	91 269
Skatteskulder		148 994	40 347
Övriga skulder		42 426	66 818
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		220 477	194 649
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>1 813 078</b>	<b>554 677</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>8 938 522</b>	<b>8 941 599</b>

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Maskiner och andra tekniska anläggningar 5-10 år

### Not 2 Medelantalet anställda

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Medelantalet anställda	4	5

### Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	7 632 994	5 237 865
Inköp	192 000	2 395 129
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>7 824 994</b>	<b>7 632 994</b>
Ingående avskrivningar	-1 484 142	-639 696
Årets avskrivningar	-1 046 752	-844 446
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-2 530 894</b>	<b>-1 484 142</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>5 294 100</b>	<b>6 148 852</b>

### Not 4 Andelar i intresseföretag

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	12 500	
Inköp		12 500
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>12 500</b>	<b>12 500</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>12 500</b>	<b>12 500</b>

### Not 5 Andelar i ekonomiska föreningar

	2022-12-31	2021-12-31
Insatser Maskinringen	400	200
Insatser lantmannaförening	65 666	31 343
Insatser seminiförening	8 497	8 497

**74 563**

**40 040**

**Not 6 Långfristiga skulder**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	815 962	1 120 318
	<b>815 962</b>	<b>1 120 318</b>

**Not 7 Övriga skulder**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ägarlån	1 439 811	1 483 578
	<b>1 439 811</b>	<b>1 483 578</b>

Hudiksvall 2023-06-29

*Lars Olsson*  
Lars Olsson  
Ordförande

*Fredrik Borg*  
Fredrik Borg

*Karolina Olsson*  
Karolina Olsson

Min revisionsberättelse har lämnats 2023-06-30

*Susanne Lundholm*  
Susanne Lundholm  
Auktoriserad revisor